
Pohovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka 
Pokud pocházíte z ciziny podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 
souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 
federace, a požádáte o prominutí jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a 
literatury, musíte místo ní ve škole konat přijímací pohovor. Cílem pohovoru není 
zjištění vaší jazykové úrovně, ale má zjistit, zda máte předpoklady rozvíjet svůj potenciál, 
dokážete plnit své povinnosti a máte zájem o náš obor. 

Co vás u pohovoru čeká: 
Na naší škole s vámi povedeme pohovor 10 minut, před ním ale dostanete nejprve 10 
minut na přípravu. Pohovor má tři části 

První část je ústní a povíte nám v ní základní informace o sobě, předchozím studiu a 
svých plánech do budoucna. 

Druhá část vychází z tištěného textu souvisejícího se zaměřením školy, tedy 
s informatikou. Text dostanete v přípravném čase před zkouškou a během něj ho 
přečtete a zapíšete své odpovědi na několik otázek. Při pohovoru pak na další otázky 
odpovíte ústně. 

Třetí částí je předem připravený projev dlouhý zhruba 1 minutu. Připravte si už doma 
prezentaci na libovolné vámi zvolené téma, s tím že by se měla vztahovat k našemu 
oboru, k informatice. K prezentaci tématu můžete používat obrázky, fotografie v telefonu, 
krátká videa apod.  

 

Výsledkem pohovoru je pouze rozhodnutí „uchazeč uspěl/neuspěl“. Pokud uspějete, 
budete zařazeni do pořadí ostatních uchazečů na základě zkoušky z matematiky, pokud 
neuspějete, nemůžeme vás přijmout. 


	Pohovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka
	Co vás u pohovoru čeká:


